Preisvergleich Kalkulation Bauhof

Bezeichnung

Personal
Stundensatz Bauhofmitarbeiter
Lohnzuschlag fur Winterdiensteinsétze

Fuhrpark und Geréte
MAN LKW DAU-6029
LKW-Ladekran

Iveco LKW DAU-6269
Bitumentank
Streueinrichtung Lkw
Schneepflug Lkw

Bagger ZR 45 mit Loffel
Dreiseitenkipper DAU-206
Schlepper DAU-6269
Schlepper DAU-6269 mit Frontlader
Mulchgerat

Streuer 750 L fir Schlepper
Schneepflug Schlepper
Pritschenwagen DAU-6287
Pkw-Anhanger DAU-243
Ruttelwalze

Schneidegerat
Schneidegerat - Diamantblattverschleild
Grabstellenverbau

Salzsilo

Hochdruckreiniger
MeiRelhammer 6 kg
Abbruchhammer 30 kg
Hochentaster

Ruttelplatte

Laubsauger

Motorsage MS 280
Motorsage MS 230
Teer-/Fugenschneider
Heckenschere

Motorsense

Rasenmaher
Stromaggregat

Tieflader

Wacker-Hammer
Wacker-Stampfer

Einheit

Std.
Std.

Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
mm
Tag
to

Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.

alt

34,80 €

34,60 €
9,20 €
34,60 €

26,60 €

9,20 €
26,60 €
26,60 €
21,00 €

21,00 €
9,20 €
21,00 €
9,20 €

9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €
9,20 €

neu

41,10 €
13,90 €

58,80 €
11,50 €
58,80 €
1,80 €
3,00 €
1,20 €
29,90 €
4,80 €
26,70 €
29,50 €
21,40 €
2,00 €
1,00 €
24,70 €
0,50 €
24,80 €
3,30 €
25,00 €
3,00 €
6,10 €
13,00 €
6,90 €
12,50 €
4,70 €
5,00 €
3,60 €
6,50 €
5,00 €
6,90 €
2,50 €
5,10 €
3,30 €
4,10 €
1,80 €
12,50 €
6,10 €

Differenz

6,30 €
13,90 €

24,20 €
2,30 €
24,20 €
1,80 €
3,00 €
1,20 €
3,30 €
-4,40 €
0,10 €
2,90 €
0,40 €
2,00 €
1,00 €
3,70 €
-8,70 €
3,80 €
-5,90 €
25,00 €
3,00 €
6,10 €
3,80 €
-2,30 €
3,30 €
-4,50 €
-4,20 €
-5,60 €
-2,70 €
-4,20 €
-2,30 €
-6,70 €
-4,10 €
-5,90 €
-5,10 €
-7,40 €
3,30 €
-3,10 €

in %

18,1%

69,9%
25,0%
69,9%

12,4%
-47,8%
0,4%
10,9%
1,9%

17,6%
-94,6%
18,1%
-64,1%

41,3%
-25,0%

35,9%
-48,9%
-45,7%
-60,9%
-29,3%
-45,7%
-25,0%
-72,8%
-44,6%
-64,1%
-55,4%
-80,4%

35,9%
-33,7%



Beispiele Einsatzstunde Winterdienst:

Stundensatz Bauhofmitarbeiter Std. 34,80 € 41,10 € 6,30 €
Lohnzuschlag fir Winterdiensteinséatze Std. 13,90 € 13,90 €

Gesamt: 34,80 € 55,00 € 20,20 € 58,0%
Iveco LKW DAU-6269 oder

MAN LKW DAU-6029 Std. 34,60 € 58,80 € 24,20 €
Streueinrichtung Lkw Std. 3,00 € 3,00 €
Schneepflug Lkw Std. 1,20 € 1,20 €

Gesamt: 34,60 € 63,00 € 28,40 € 82,1%
Kosten Einsatzstunde Personal+Gerat Lkw 69,40€ 118,00 € 48,60 € 70,0%
Schlepper DAU-6269 Std. 26,60 € 26,70 € 0,10 €

Streuer 750 L fur Schlepper Std. 2,00 € 2,00 €
Schneepflug Schlepper Std. 1,00 € 1,00 €

Gesamt: 26,60 € 29,70 € 3,10 € 11,7%
Kosten Einsatzstunde Personal+Gerat Schleppe 61,40 € 84,70 € 23,30 € 37,9%



